
 

ПЕРВОЗВАНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ  КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

від  «12» серпня 2022 року                                                                               № 1722 

с. Первозванівка 

 
Про внесення доповнень до рішення  

від 28.06.2021 року № 713 «Про встановлення податку  

на майно в частини плати за землю на території  

Первозванівської сільської ради  

Кропивницького району  

Кіровоградської області»  

 

Керуючись Податковим кодексом України (зі змінами), Законом України 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної 

служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану», пунктом 24 

частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, Законом України "Про правовий режим воєнного стану", Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 р. N 64 "Про введення воєнного стану в 

Україні", Постановою Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 № 483 «Про 
затвердження  типових рішень про встановлення ставок та пільг 

із  сплати  земельного податку та податку  на  нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки», Постановою Кабінету Міністрів України від 28.07.2021 

року № 821 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України»,  
сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. В додатках 1-20 строки 16-19 виключити. 
2. Внести доповнення до рішення від 28.06.2021 року № 713 «Про 

встановлення податку на майно в частини плати за землю на території 

Первозванівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської 

області», а саме: 
 доповнити додатки 1-20 строками такого змісту, згідно додатку 1; 

доповнити додаток 21 строками такого змісту, згідно додатку 2. 

 
Сільський голова                                                                   Прасковія МУДРАК 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Додаток 1 до рішення 
Первозванівської сільської ради 

від «12» серпня 2022 року № 1722  

 

01.15 
Земельні ділянки запасу під 

сільськогосподарськими будівлями і дворами 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

01.16 
Земельні ділянки під полезахисними лісовими 

смугами 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

01.17 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянами 

чи юридичними особами) 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

01.18 
Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як польові дороги, прогони  
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

01.19 
Земельні ділянки під громадськими сіножатями та 

громадськими пасовищами 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

02.09 

Для будівництва і обслуговування паркінгів та 

автостоянок на землях житлової та громадської 

забудови 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

02.10 

Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку з 

об'єктами торгово-розважальної та ринкової 

інфраструктури 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

02.11 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

02.12 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як внутрішньоквартальні 

проїзди, пішохідні зони 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

03.17 

Для розміщення та експлуатації закладів з 

обслуговування відвідувачів об'єктів 

рекреаційного призначення 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

03.18 
Для розміщення та експлуатації установ/місць 

виконання покарань 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

03.19 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

03.20 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як внутрішньоквартальні 

проїзди, пішохідні зони 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 



3 

05.01 

Земельні ділянки іншого природоохоронного 

призначення (земельні ділянки, в межах яких є 

природні об'єкти, що мають особливу наукову 

цінність, та які надаються для збереження і 

використання цих об'єктів, проведення наукових 

досліджень, освітньої та виховної роботи) 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

05.02 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

06.05 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

07.06 
Для збереження, використання та відтворення 

зелених зон і зелених насаджень 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

07.07 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

07.08 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як зелені насадження 

загального користування 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

07.09 
Земельні ділянки загального користування 

відведені під місця поховання 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

08.05 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

09.04 

Для розміщення господарських дворів 

лісогосподарських підприємств, установ, 

організацій та будівель лісомисливського 

господарства 

0,1000 0,1000 0,1000 0,1000 

09.05 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

0,1000 0,1000 0,1000 0,1000 

 

10.13 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам 

чи юридичним особам) 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

10.14 Водні об'єкти загального користування 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

10.15 Земельні ділянки під пляжами 
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 



4 

10.16 Земельні ділянки під громадськими сіножатями  
1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

11.06 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які 

не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

11.07 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як зелені насадження 

спеціального призначення 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

11.08 
Земельні ділянки загального користування, 

відведенні для цілей поводження з відходами  

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

12.11 
Для розміщення та експлуатації об'єктів 

дорожнього сервісу 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

12.12 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які 

не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

12.13 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як вулиці, майдани, проїзди, 

дороги, набережні 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

13.05 

Для розміщення та постійної діяльності 

Державної служби спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

13.06 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які 

не надані у власність або користування 

громадянам чи юридичним особам) 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

14.04 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянам чи 

юридичним особам) 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

14.05 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як зелені насадження 

спеціального призначення 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

14.06 
Земельні ділянки загального користування, 

відведені для цілей поводження з відходами  

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 

 

15.09 

Для розміщення структурних підрозділів апарату 

МВС, територіальних органів, закладів, установ і 

підприємств, що належать до сфери управління 

МВС 

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 



5 

15.10 

Для розміщення та постійної діяльності 

Національної поліції, її територіальних органів, 

підприємств, установ та організацій, що належать 

до сфери управління Національної поліції 

0,00 0,00 0,00 0,00 

15.11 

Для розміщення структурних підрозділів 

Міноборони, територіальних органів, закладів, 

установ і підприємств, що належать до сфери 

управління Міноборони 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Додаток 2 до рішення 
Первозванівської сільської ради 

від «12» серпня 2022 року № 1722  

Земельні ділянки під полезахисними лісовими 

смугами 

100 

Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не 

надані у власність або користування громадянами 

чи юридичними особами) 

100 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як польові дороги, прогони 

100 

Земельні ділянки під громадськими сіножатями та 

громадськими пасовищами 

100 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як внутрішньоквартальні проїзди, 

пішохідні зони 

100 

Для розміщення та експлуатації установ/місць 

виконання покарань 
100 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як внутрішньоквартальні проїзди, 

пішохідні зони 100 

Земельні ділянки іншого природоохоронного 

призначення (земельні ділянки, в межах яких є 

природні об'єкти, що мають особливу наукову 

цінність, та які надаються для збереження і 

використання цих об'єктів, проведення наукових 

досліджень, освітньої та виховної роботи) 

100 

Для збереження, використання та відтворення 

зелених зон і зелених насаджень 

100 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як зелені насадження загального 

користування 

100 

Земельні ділянки загального користування відведені 

під місця поховання 

100 

Водні об'єкти загального користування 

100 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як зелені насадження 

спеціального призначення 

100 

Земельні ділянки загального користування, 

відведенні для цілей поводження з відходами  

100 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як вулиці, майдани, проїзди, 

дороги, набережні 

100 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Земельні ділянки загального користування, які 

використовуються як зелені насадження 

спеціального призначення 

100 

Для розміщення структурних підрозділів апарату 

МВС, територіальних органів, закладів, установ і 

підприємств, що належать до сфери управління 

МВС 

100 

Для розміщення та постійної діяльності 

Національної поліції, її територіальних органів, 

підприємств, установ та організацій, що належать до 

сфери управління Національної поліції 

100 

Для розміщення структурних підрозділів 

Міноборони, територіальних органів, закладів, 

установ і підприємств, що належать до сфери 

управління Міноборони 

100 


